GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ
HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA

EDITAL 018/2018 - RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL

CORRIGENDA AO EDITAL N.º 018/2018

A comissão de seleção dos residentes para Residência Multiprofissional em Terapia Intensiva
Neonatal, no uso de suas atribuições TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, A 1ª CORRIGENDA AO EDITAL Nº 018/2018, que trata sobre a seleção de
residentes do Programa de Residência Multiprofissional, considere-se a seguinte correção:

No subitem 9.1 do Edital regulador 018/2018:

ONDE SE LÊ: Será aplicada uma prova objetiva. A Avaliação Teórica constará de 25 (vinte e
cinco) questões objetivas, com 5 (cinco) opções, sendo somente uma correta, cada uma valendo
0,4 pontos. Serão 05 (Cinco) questões de Políticas Públicas de Saúde e 20 (Vinte) questões da
área específica. Esta avaliação valerá no total 60 pontos.

LEIA-SE: Será aplicada uma prova objetiva. A Avaliação Teórica constará de 25 (vinte e cinco)
questões objetivas, com 5 (cinco) opções, sendo somente uma correta, cada uma valendo 2,4
pontos. Serão 05 (Cinco) questões de Políticas Públicas de Saúde e 20 (Vinte) questões da área
específica. Esta avaliação valerá no total 60 pontos.

Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital regulador n° 018/2018.

Fortaleza, 18 de janeiro de 2019.

Raimunda Rosilene Magalhães Gadelha
Presidente da Comissão de Seleção dos Residentes para

Residência Multiprofissional em Terapia Intensiva Neonatal